Requiritur ad valorem intentio finis proximi. Ratio con-
 guentia ex Scoto. *p. 152. n. 47.*

- Quid sit intentio faciens quod facit Ecclesia. *Ibid. n. 48.*
 Non sufficit intentio faciens simpliciter actum exte-
 num quem facit Ecclesia, ut vult Scribonius. *Ibid.*

Responsio ad primum fundamentum Scribonij. *p. 153.*
n. 52.

Responsio ad secundum fundamentum. *Ibid. n. 54.*

Non pender valor Sacraementi à judicio externo Ecclæ-
 sia, quando hoc judicium implicitum falso presumpti-
 oni. *p. 154. n. 55.*

Minister Sacraementorum est potius Minister Christi,
 quam Ecclæsæ. *Ibid.*

Virtus Mihitii extendit se ultra actionem externam.
Ibid. n. 57.

Ubi requiriatur Christus intentionem internam. *Ibid.*

Respondet ad factum Athanasij, qui ludens valide
 baptizavit. *n. 58.*

Respondet ad exemplum Genesij Martyris. *Ibid. n.*

Explicatur mens D. Aug. de Baptismo Iudicice tantum
 suscepito aut collato. *p. 156. n. 63. & seqq.*

Explicantur hæc verba D. Aug. Non timeo (in actu ba-
 ptizandi) Eboracum. *p. 157. n. 67.*

Quare potius requiriatur intentio Ministri quam fides
 aut bonitas. *Ibid. n. 68.*

Non debuit Deus omnibus inconvenientijs providere.
Ibid.

Objectio ex ratione solvitur. *p. 158. n. 70.*

Solvitur alia objectio ex Scoto. *Ibid. n. 71.*

INTENTIO CONFERENDI EFFECTUM.

Non requiriatur ad valorem. *p. 158. n. 72.*

Voluntas faciens quod facit Ecclesia, fiat etiam cum
 voluntate explicita non conferendi effectum. *p.*

Inter voluntates contrarias illa prævaleat que est magis
 universalis & reflexiva. *p. 160. n. 77.*

Ad hoc non requiriatur simul alia voluntas revocatoria
 contraria. *Ibid. n. 78. & seqq.*

Objectionis cuiusdam assignatur disparitas manifesta.
Ibid. n. 80.

Objectionis secundæ solutio. *p. 161. n. 81.*

Quid si utraque voluntas esset æqualis? *Ibid. n. 82. & seqq.*

INTENTIO DIRECTA. INDIRECTA.

Quid utraque. *p. 161. n. 83.*

Non valer Sacraementum præsumum & collatum in ebric-
 state, etiam in illum finem intencit. *p. 162. n. 87.*

Sicut non valer contractus. *p. 163. n. 88.*

Cur perjurium ebricj præsum non habeat malitiam
 perjurj æque ad homicidium. *Ibid.*

Unde cognoscenda differentia inter actionem ebricj &
 distracti. *p. 163. n. 89. & seqq.*

Vnu *Eamdem*

INDEX RERUM.

- Eamdem differentiam vide. pag. 172. num. 124.
 & p. 174. n. 131.
- Cur non requiratur tanta libertas in sūcipienti, quām
 in administratione Sacramentum. p. 163. n. 91.
- Cur neuter coniux validē contrahat Matrimonium in
 somno. p. 164. n. 92.
- Dici non potest cum qui ante ebrietatem habuit vo-
 lontatem batezandi retinere virtutem in ebrie-
 tate. ibid. n. 93. & n. 95.
- Quare actio in somno possit esse culpabilis potius, quām
 sacramentalis. Disparitas prima. p. 165. n. 96.
- Disparitas secunda. ibid. n. 98.
- Sacramentum erit validum, si Minister dum profert ver-
 ba sit compos mentis, eccl. antequam audiantur;
 fiat amens. ibid. n. 99.
- INTENTIO HABITUALIS.**
- Sola habitualis intentio non sufficit ad validam admi-
 nistrationem Sacramenti, quod consistit in usu
 Ratio. p. 166. n. 102.
- An ad applicationem Sacrificij sufficiat intentio habi-
 tualis. Vafquez negat. ibid. n. 103.
- Solutio fundamenti Vafquez. p. 168. n. 107.
- Disparitas prima in et applicationem Sacrificij & admi-
 nistrationem Sacramenti. p. 166. n. 104.
- Disparitas secunda. p. 167. n. 105.
- INTENTIO VIRTUALIS.**
- Ad intentionem virtualem aliqui DD. exigunt te-
 quem saltem & confusum actum intellectus & vo-
 luntatis, alij solum imaginativa & appetitus ma-
 terialis. p. 170. n. 114.
- Quae sit ratio istius dissensionis Doctorum. p. 171. n. 119.
- Describit illam Scotus per descentum ex actuali. pag.
 170. n. 115.
- Interrumpitur per voluntatem contraria, per morari,
 per ebrietatem, somnum &c. ibid.
- Objecio solvitur. ibid. n. 116. & seq.
- Ad valorem Sacramenti non requiriunt intentio actua-
 lis, sufficit virtualis. ibid. n. 114.
- Ratio congruentia. p. 171. n. 118.
- Etsi non sit necessaria actualis est tamen consilenda. Et
 quare. ibid.
- Quoniam sit natura intentionis virtualis. ibid. n. 119.
- Explicatio intentionis virtualis ex Scoto. ibid. n. 120.
- Argumentum Theologicum contra illam defensum
 ex ratione meriti, solvitur. pag. 172. n. 122. &
 seqq.
- Etsi non sufficeret intentio virtualis ad meritum in-
 choandum, non sequitur non sufficere ad conti-
 nuandum. p. 173. n. 126.
- Martyres merebantur per intentionem virtualem. pag.
 172. n. 122.
- Et quomodo. ibid.
- Non fuis salvat meritorum tenuis advertentia ab alijs re-
 quisita. ibid. n. 124. & seq.
- Scotus non negat in intentione virtuali ordinariè ad
 esse tenuem illam attentionem, sed perfectam.
 p. 174. n. 128.
- Contra sententiam Scotti argumentum Philosophicum
 solvitur. ibid. n. 129. & seq.
- INTENTIO ABSOLUTA
 ET CONDITIONATA.**
- Sacraenta debent administrari absolute. p. 175.
 n. 133.
- Sacraenta validē ministrantur sub conditione de pre-
 senti vel de præterito naturaliter cognoscibili.
 ibid.
- An valeat Sacramentum sub conditione naturaliter
 incognoscibili? Suarez non recte dubitat de va-
 liditate Sacramenti, si conditio in re existat.
 ibid. n. 134. & seqq.
- Non est differentia inter has conditions; si non
 baptizatus, & si es praedictus, nisi quod lo-
 citum. p. 176. n. 135.
- Contra obiectum non valere Sacrificium proponi-
 pet. Ibid. n. 136.
- Respondetur dupliciter. Ubi a prohibitione Punita
 talis applicationis. Ibid. n. 136.
- Matrimonium recipit conditionem suspendentem valorem
 & nullum aliud Sacramentum illem admittit.
 Ibid. n. 136.
- Conditio de futuro non suspendens valorem, est posse
 de presenti quam de futuro. p. 177. n. 137.
- Cur Matrimonium recipiat conditionem suspendentem
 valoris. Ibid. n. 137.
- Cur extera Sacraenta non recipiant talen condi-
 nem. Ibid. n. 138.
- Objectiones contra hoc solvuntur. Ibid. n. 140. & seq.
- Absolutionis valor suspendi non potest. Argumentum
 contra solvitur. p. 178. n. 141.
- INTENTIONIS MINISTRI MATERIA
 SEU OBJECTUM.**
- Intentio Ministri debet esse circa materiam deven-
 natam. p. 178. n. 142.
- Huius determinationi non obstat error purum. Ibid.
- Quid dicendum de mare in Matrimonio. Ibid. n. 143.
- Cur contractus Matrimonij non sit æquus validus si
 contractus emptiorum, esti alia res nonne lib-
 stituatur. p. 179. n. 144.
- IRREGULARITAS.**
- Nulla est irregularitas, quæ non sit iure facta classifi-
 adeoque non incurrit propter selem conditione-
 dicem. p. 179. n. 145.
- Cessante peccato per ignorantiam juris vel fatti, esse
 irregularitas penalis. p. 179. n. 146.
- Vide Baptismus intercalatus.
- K
- KEMNTIUS.**
- S**acerdos Christus vocat Christum excusatum &
 redictionem superstitionis & magiae. pag.
 179.
- L
- LEX.**
- L**Ex vetus ante Pentecosten non cessavit in omnibus
 legi. p. 306. n. 37.
- Lex nova non fuit introducta ante Pentecosten. Ibid.
- Lex vetus non fuit extincta statim in morte Christi.
 p. 309. n. 38.
- Facta sufficiens promulgatione Lex nova. Baptismus
 fuit necessarius vi juris Divini positi. Ibid. n.
 37. & 38.
- LEGIS PROMULGATIO.**
- Prima promulgatio Baptismi obligavit ad non contri-
 nendum, secunda in Pentecoste ad sūcipientem.
 p. 308. n. 37.
- Non debet constitutio aliqua singulorum auribus met-
 caris, sed sufficit publica promulgatio. p. 309. n. 38.
- Nova: constitutiones non nisi post certum tempus
 obtinent. Ibid. n. 39.
- LUTHERUS.
- Qualiter explicet rationem Sacramenti. p. 310. n. 39.
- Facit Demones Ministros Sacramentorum. p. 311. n. 40.
- Ejus rationes refutantur. Ibid. n. 40.

INDEX RERUM.

Negat intentionem Ministri esse necessariam ad valorem Sacramenti.

p. 151. n. 44.

M

MAGISTER.

MAgister sentent. non afferat Circumcisionem delevit originale sine infusione gratiz. p. 34. num. 61.

MALEFICUS.

Non licet eum admittere si applicare velit medicinam vanam & superfluiolam. p. 228. n. 74.
In dubio an medium licitum noverit, non potest peti ab eo solutio maleficij. p. 229. n. 74.

MARTYR.

Martyres merentur per intentionem virtualem. p. 172. n. 122.

Quomodo mereatur Martyr soppito usu rationis. p. 173. num. 127.

Quando quis in odium fidei præcipitur ex turri censetur martyr, et si ante ipsum moriatur præcipitans. p. 165. n. 99.

Puer in utero matris occidit an Martyr. Vide Martyr efficiens.

MARTYRIUM.

Quid sit? p. 397. n. 1.

Non est Sacramentum. p. 5. n. 5.

Ut tale potuit institui. ibid.

Conditions ad Martyrium requisita. p. 397. n. 2.

An sit Martyr qui occiditur, quia solvi debitum iustitia.

Non est Martyr qui acceptat mortem ex vana gloria, aut alio motivo humano. p. 6.

Martyrium aliud parvolorum, aliud adulorum. ibid. num. 7.

Adulorum requirit proprium consensum. ibid.

Martyrium est actus virtutis. Et cuius virtutis. p. 399.

n. 9. & seqq.

Variz objections diluuntur. p. 400. n. 12. & seqq.

Sententia Regij, quod sufficiat acceptatio interpretatione, refutatur. ibid. n. 15. & seqq.

Male colligit Regius suam sententiam ex D. Thomae.

Explicatur mens S. Doctoris. ibid. n. 17. & seqq.

An prævidens se occidendum pro virtute, si occidatur dum non cogitat de occidente, sit verus Martyr?

Ratio pro affirmativa. Ratio pro negativa. p. 401. n. 19.

Responsio ad rationem pro affirmativa. ibid. n. 20.

Dato quod sit Martyr, euidem non sine actu virtutis. ibid.

Regius docet ad Baptismum requiri maius voluntarium, quam ad Martyrium. Rejiciunt. ibid. n. 21.

Attritus dormiens est Martyr, si fuisset ante actualiter sic constitutus, & modò habitualiter, ut mori mallet quam fidem negare. p. 402. n. 26.

Martyrium nec in se nec in alio acceptatum est tantum Martyrium parvolorum. Simile in Baptismo. ibid. num. 27.

Nullus censendus Martyr, nisi cui non resistenti mors violenter inferatur. p. 403. n. 28.

Mors ipsa re, securissimum Martyrium. Sufficit ramen mors in caufo. ibid. n. 29.

Non sunt Martyres veri, et si ob similitudinem ab Ecclesi tales vocentur, qui servitio pestiferorum immoruntur. ibid. n. 30.

Distinctio inter Martyrium parvolorum & adulorum. p. 408. n. 50.

Miles pugnans non est Martyr. Differentia inter illum & verum Martyrem. p. 404. n. 32. & seqq.

Non omnis mors pro fide aut vera virtute est Marty-

rium. Neque contrarium docuit Aug. Explicatur locus quidam ex ipso adductus. ibid. n. 37.

Nec obest, sed faveat portis D. Thom. p. 406. n. 39.

An erit Martyrium, si Tyrannus præter veram virtutem alias prætextus fingat. ibid. n. 40.

Quid si titulus mixtus, scilicet ob fidem & delictum?

ibid. & n. 41.

Martyrium caput ab initio mundi. p. 416. n. 31.

Quandonam Martyrium sit in præcepto. pag. 414.

Martyrium directè procurare est intrinsecè malum. Li-

citum est appetere passionem. ibid. n. 86.

Licet se pjs operibus expondere cum certo Martyrij pe-

riculo. p. 418. n. 89.

MARTYRII EFFECTUS.

Martyrium confert parvulis gratiam iustificatiū ab originali peccato. p. 406. n. 42.

Est sententia Scotti. Qui & idipsum affirmat de occiso in utero matris. Maxime si latere cognoscatur.

p. 407. n. 44.

Sed quid si Tyrannus id ignoret? Dubitatur. ibidem

& num. seqq.

An dum occiditur mater ob odium Christi & puer ob

hæreditatem invadendam, hic sit Martyr. ibid.

n. 47. & seqq.

Justificationi Martyrij non obstat Baptismi necessitas.

p. 408. n. 49.

Et hoc etiam verum est respectu adulorum. ibid. n. 50.

Martyrium confert gratiam quasi ex opere operato.

p. 409. n. 53.

Gratia Martyrij debet omnia peccata. ibid.

Sicut Baptismus ita Martyrium non confert effectum nisi subiecto debite disposito. p. 410. n. 56.

Eadem requiriatur ad Martyrium, quia ad Baptismum.

ibid. n. 57.

Fundamentum apparet ex Scriptura, quod ad Martyrium requiratur Charitas. Solvitur. ibid.

Martyrium non prodest peccatori cum attritione conguita ut rali. p. 411. n. 63.

Qualiter se disponere debent peccator proximus Mart

rio. p. 412. n. 65. & p. 414. n. 72.

Dispositio sufficiens ad effectum Martyrij, non est diffi

cilis pro illo articulo. p. 412. n. 65.

Stat equidem voluntas moriendi pro Christo cum affec

tu ad mortale. ibid. n. 66.

Opinio aliquorum, quod Martyrium justificat sine Pe

nitentia, etiam dum occurrit memoria peccatorum.

p. 413. n. 67.

Fundamenta eorum refelluntur. ibid. n. 68. & seqq.

Sententia Auctoris in immore peccatorum sufficere

formalem actum amoris vel etiam spei. p. 414.

Recipiunt effectus Martyrij cum per vulnera aut crucia

tum homo certè ad mortem disponitur. ibid. n. 73.

Objecito solvitur. ibid. n. 74.

An pro tali Martye needum mortuo sit orandini.

p. 415. n. 75.

Objecito solvitur. ibid. n. 76.

Vulnus lethale quod. ibid.

Tale fuit Missio S. Joannis in oleum. ibid. n. 77.

Nostra doctrina non contrariatur Doctor Angelicus

ibid. n. 78.

An Martyrij effectus conferatur ultimo instanti in

trinfecto vice, an vero in instanti extrinsecos, vel

tempore imperceptibiliter precedente. ibid. n. 79. & p. 416. n. 80.

Potest quis esse sacerdos Martyr. ibid.

31. & seqq.

MATRIMONIUM.

Contrahentes sunt Matrimonij ministri & materia.

p. 40. n. 8. & seqq.

Essen.

VIII 2

INDEX RERUM.

- E**ssentialiter absolvitur mutuo consensu exterius ex prelio. p. 42. n. 12.
- I**ntencio est de essentia Matrimonij & quare potius quam aliorum Sacrementorum. p. 43. n. 16.
- D**e essentia illius est intencio contrahendi, non intentio Sacramentum conficiendi. p. 44. n. 18.
- A**liud est Matrimonium, aliud contractus Matrimonij, aliud Sacramentum Matrimonij. ibid.
- I**n lege nova Chalitus elevavit contractum Matrimonij ut esset Sacramentum. ibid.
- M**atrimonium recipit conditionem suspensivam valoris. p. 176. n. 142.
- C**ur Matrimonium non sit æquum validum, quam contractus emptioris, et si res numero diversa substituatur. p. 179. n. 152.
- Q**ualiter determinata debet esse persona cum qua contrahere quis vult. p. 178. n. 150.
- L**icitum est adhibita debita restrictione mentali cum impedimento dicente ex gravi metu contrahere Matrimonium. p. 198. n. 231.
- C**onsensus est causa efficientis, non Matrimonij, sed vinculi. p. 47. n. 24.
- O**rderatio licet contrahere Matrimonium cum peccatore. p. 203. n. 244.
- A**d Matrimonium requiritur consensus externus utriusque conjugis saltem in obligationem. p. 222. n. 46.
- N**on valet consensus coactus. ibid. n. 47.
- Q**ualis intentio requiratur. ibid. n. 48.
- M E D I C U S.**
- M**edicus quandam ex justitia teneatur adhibere remedium & quando non? p. 208. n. 264.
- A**n licet petere sanitatem à medico qui simul est magus. p. 227. n. 70.
- M E R I T U M.**
- A**d meritum requiruntur perfecta deliberatio. pag. 172. n. 124.
- A**n possit stare cum intentione virtuali. p. 172. n. 122. & seq.
- A**n requiratur major libertas ad meritum inchoandum, quam ad continuandum. p. 173. n. 126.
- A**d meritum sufficit relatio virtualis operis in finem. p. 174. n. 128.
- C**ut nemo possit sibi mereri primam gratiam. p. 118. n. 40.
- Potuisse purus homo mereri remissionem peccati, & beatitudinem pro se & pro alijs. ibid.
- Probabile est merita non reviviscere totum, nisi in fine vite. p. 296. n. 37.
- Servientes petitferis tam multum possunt mereri quam Martires. p. 404. n. 31.
- M E N D I C A N T E S.**
- A**n mendicantes possunt esse patini. p. 387. n. 41. & 42.
- M I L E S.**
- Miles pugnans non est Martyr. p. 404. n. 33.
- Plurimum merentur milites pugnantes in bello fidei. ibid. num. 34.
- N**
- N A T U R A L E.**
- Q**uomodo intelligendum quod ait Scotus: *Natura & supernatura non distinguunt naturam aliquam in se, sed tantum in comparatione ad agentem.* p. 100. n. 137.
- Naturaliter potest intelligi supernaturale ab